Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 5» г. Кудымкара

ПРИКАЗ

06.09.2017 г.									№ 278-ОД

«Об утверждении перспективного плана-графика
проведения  аттестации административных и
педагогических работников на 2017-2021 учебные годы»

В соответствии с частью 2 статьи 49 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с приказом Министерства образования и науки РФ  «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» от 07 апреля 2014 года № 276,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Цыбиной О.Г. заместителю директора по УВР информировать педагогов о наличии квалификационных категорий на 01.09.2017 года в соответствии с прилагаемым списком. (Приложение 1)
2. Утвердить перспективный план-график проведения аттестации административных и педагогических работников на 2017-2021 учебные года. (Приложение 1 )
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Цыбину О.Г.

Директор:									В.В.Шилов

С приказом ознакомлены  08.09.2017 Ведерникова Марина Дмитриевна
Волынец Марина Владимировна
Ганимедов Константин Алексеевич
Гафурова Ирина Сергеевна
Дегтярев Владимир Алексеевич
Дитерле  Алевтина Николаевна
Жижилева Татьяна Геннадьевна
Ижиков Александр Николаевич
Климов Аркадий Васильевич
Копытова Татьяна Ивановна
Мехоношина Валентина Афонасьевна
Надымова Надежда Николаевна
Никитина Римма Ивановна
Овчинникова Вера Ивановна
Петрова Надежда Николаевна
Плотникова Алина Ивановна
Пшенникова Валентина Ивановна
Савельева Оксана Васильевна
Сокольчик Галина Владимировна
Сторожева Галина Николаевна
Томилин Сергей Иванович
Харченко Анастасия Григорьевна
Харина Наталья Евгеньевна
Четина Ольга Леонидовна
Четина Ольга Леонидовна
Шадрина Татьяна Ивановна
Шилов Владимир Витальевич
Штейникова Светлана Леонидовна
Цыбина Ольга Геннадьевна
Яркова Ольга Васильевна

Приложение 1
к приказу от 06.09.2017 №278
Наличие квалификационных категорий у педагогических работников на 01.09.2017 года и  перспективный план-график проведения аттестации педагогических работников на 2017-2021 уч.год
	№ п/п
	ФИО

	Должность (по всем совмещенным должностям)
	Стаж работы в ОО
	Квалификационная категория
	Дата присвоения
	Окончание срока действия
	2017-2018
	2018-2019
	2019-2020
	2020-2021

	1.
	Ведерникова Марина Дмитриевна
	учитель математики, физики
	3
	соответствие
	01.01.2017
	01.01.2022

	сентябрь, 2018 (первая)

	2.
	Волынец Марина Владимировна
	музыкальный руководитель,
	23
	первая
	07.05.2014
	07.05.2019

	3.

	учитель музыки
	0
	нет

	октябрь, 2019

	4.
	Ганимедов Константин Алексеевич
	учитель информатики
	4
	нет

	январь,2018

	5.
	Гафурова Ирина Сергеевна

	воспитатель
	24
	соответствие
	05.11.2015
	05.11.2020

	ноябрь, 2020

	6.

	заместитель по ДО
	4
	соответствие
	05.11.2015
	05.11.2020

	ноябрь, 2020

	7.
	Дегтярев Владимир Алексеевич
	преподаватель -организатор ОБЖ
	26
	высшая
	19.11.2015
	19.11.2020

	ноябрь, 2020

	8.

	педагог доп.образования
	0
	нет

	октябрь, 2019

	9.
	Дитерле  Алевтина Николаевна
	учитель начальных классов
	5
	нет

	октябрь, 2019

	10.
	Жижилева Татьяна Геннадьевна
	учитель начальных классов
	23
	первая
	24.03.2016
	24.03.2021

	март,2021

	11.

	педагог доп.образования
	5
	нет

	январь,2018

	12.
	Ижиков Александр Николаевич
	учитель истории
	0
	нет

	октябрь, 2019

	13.
	Климов Аркадий Васильевич
	учитель технологии
	15
	первая
	24.03.2015
	24.03.2020

	март, 2020

	14.
	Копытова Татьяна Ивановна
	учитель начальных классов
	0
	нет

	октябрь, 2019

	15.

	педагог доп.образования
	0
	нет

	октябрь, 2019

	16.
	Мехоношина Валентина Афонасьевна
	учитель начальных классов
	33
	высшая
	20.10.2016
	20.10.2021
	январь,2018

	17.

	педагог доп.образования
	5
	нет

	январь,2018

	18.
	Надымова Надежда Николаевна
	учитель английского языка
	22
	первая
	25.04.2017
	25.04.2022

	октябрь, 2019

	19.

	педагог доп.образования
	0
	нет

	октябрь, 2019

	20.
	Никитина Римма Ивановна
	учитель русского языка и литературы
	37
	соответствие
	17.12.2014
	17.12.2019

	декабрь, 2019

	21.

	педагог библиотекарь
	1
	нет

	сентябрь, 2018

	22.
	Овчинникова Вера Ивановна
	учитель географии
	27
	высшая
	20.10.2016
	20.10.2021

	октябрь, 2021

	23.
	Петрова Надежда Николаевна
	воспитатель
	12
	соответствие
	05.11.2015
	05.11.2020

	ноябрь, 2020

	24.
	Плотникова Алина Ивановна
	учитель математики
	37
	первая
	07.05.2013
	07.05.2018
	май, 2018

	25.
	Пшенникова Валентина Ивановна
	учитель начальных классов
	28
	высшая
	12.02.2013
	12.02.2018
	январь,2018

	26.

	педагог доп.образования
	5
	нет

	январь,2018

	27.
	Савельева Оксана Васильевна
	учитель английского языка
	3
	соответствие
	01.01.2017
	01.01.2022

	январь, 2019 (первая)

	28.

	педагог доп.образования
	0
	нет

	октябрь,2019

	29.
	Сокольчик Галина Владимировна
	социальный педагог
	0
	нет

	октябрь,2019

	30.
	Сторожева Галина Николаевна
	учитель русского языка и литературы
	30
	высшая
	14.04.2014
	14.04.2019

	апрель,2019

	31.
	Томилин Сергей Иванович
	учитель физической культуры
	18
	высшая
	15.12.2016

	32.

	педагог доп.образования
	18
	нет

	январь,2018

	33.
	Харченко Анастасия Григорьевна
	воспитатель
	1
	нет

	октябрь,2018

	34.
	Цыбина Ольга Геннадьевна
	заместитель директора по УВР
	1
	нет

	январь,2018

	35.
	Четина Ольга Леонидовна
	учитель ИЗО и технологии
	35
	высшая
	17.11.2016
	17.11.2021

	ноябрь, 2021

	36.

	педагог доп.образования
	16
	нет

	январь,2018

	37.
	Шадрина Татьяна Ивановна
	учитель биологии и химии
	0
	нет

	38.
	Шилов Владимир Витальевич
	учитель истории и обществознания
	10
	соответствие
	18.12.2014
	18.12.2019

	декабрь,2019

	39.
	Штейникова Светлана Леонидовна
	учитель-логопед
	30
	высшая
	20.10.2016
	20.10.2021

	октябрь 2021

	40.
	Яркова Ольга Васильевна
	инструктор по физическому воспитанию
	2
	нет

	январь,2018

.